
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
Processo Administrativo Nº 003/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ROGERIO MORAIS DE AGUIAR

Data de Publicação: 27/01/2021 07:46:22

08/02/2021 15:50:49    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL DE INFORMATICA BARRETOS LTDA ME
08/02/2021 16:44:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL DE INFORMATICA BARRETOS LTDA ME
08/02/2021 18:19:35    CADASTRO DE PROPOSTA    SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA 
08/02/2021 18:21:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA 
09/02/2021 09:58:11    CADASTRO DE PROPOSTA    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME09/02/2021 10:09:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME09/02/2021 14:09:08    CADASTRO DE PROPOSTA    GABRIELE SIEGA
09/02/2021 14:22:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GABRIELE SIEGA
09/02/2021 17:53:24    CADASTRO DE PROPOSTA    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME09/02/2021 17:56:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA 
E PUBLICAÇÕES LTDA ME10/02/2021 13:33:10    CADASTRO DE PROPOSTA    MAB EQUIPAMENTOS EIRELI
10/02/2021 13:52:25    CADASTRO DE PROPOSTA    ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA
10/02/2021 15:02:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA
10/02/2021 16:36:15    CADASTRO DE PROPOSTA    MM INFO E MAGAZINE LTDA - ME
10/02/2021 16:39:24    CADASTRO DE PROPOSTA    SEMPRE TECNOLOGIA EIRELI
10/02/2021 17:06:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAB EQUIPAMENTOS EIRELI
10/02/2021 17:06:53    CADASTRO DE PROPOSTA    PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA
10/02/2021 17:08:39    CADASTRO DE PROPOSTA    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME
10/02/2021 17:19:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME
10/02/2021 17:50:20    CADASTRO DE PROPOSTA    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI 10/02/2021 18:04:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA
10/02/2021 18:09:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI 10/02/2021 18:43:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SEMPRE TECNOLOGIA EIRELI
11/02/2021 00:04:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MM INFO E MAGAZINE LTDA - ME
11/02/2021 09:09:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes,
11/02/2021 09:09:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
11/02/2021 09:09:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar inicio a etapa de lances
11/02/2021 09:10:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
lembrando que após o término da sessão os arrematantes deverão encaminhar proposta final e toda documentação conforme 
previsto em edital. sob pena de desclassificação.
11/02/2021 09:46:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
DOCUMENTAÇÃO  CONFERIDA 
11/02/2021 09:46:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
FICO NO AGUARDO DO ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO FISICA
11/02/2021 10:20:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
senhores licitantes a sessão esta encerrada 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 16/02/2021 16:48:41

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÕES EIRELI 

 069 04.602.194/0002-37 13.790,00 10.500,00 Sim

2 P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME  003 23.936.600/0002-42 13.795,00 10.630,00 Sim

3 MAB EQUIPAMENTOS EIRELI  021 37.658.173/0001-01 13.797,13 10.840,00 Sim

4 SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA  035 23.589.959/0001-00 16.000,00 11.850,00 Sim

5 PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA  072 22.922.837/0001-20 14.000,00 12.800,00 Sim

6 SEMPRE TECNOLOGIA EIRELI  026 34.125.760/0001-47 13.797,13 13.090,00 Sim

7 SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, 
PUBLICIDADE, PROPAGANDA E PUBLICAÇÕES LTD

 008 19.814.481/0001-05 13.797,13 13.796,88 Sim

8 ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA  066 39.368.629/0001-24 13.797,00 13.797,00 Sim

9 MM INFO E MAGAZINE LTDA - ME  093 05.636.293/0001-11 13.797,00 13.797,00 Sim

10 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 095 12.654.502/0001-15 13.797,00 13.797,00 Sim

11 GABRIELE SIEGA  005 36.524.917/0001-32 13.797,00 13.797,00 Sim

12 COMERCIAL DE INFORMATICA BARRETOS LTDA ME  023 38.771.655/0001-36 18.284,00 18.284,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2021 07:46:22    PUBLICADO    

01/02/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/02/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/02/2021 09:11:18    DISPUTA    

11/02/2021 09:11:18    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 13.795,00

11/02/2021 09:11:18    LANCE    PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 14.000,00

11/02/2021 09:11:18    LANCE    COMERCIAL DE INFORMATICA BARRETOS LTDA ME (PARTICIPANTE 023) 18.284,00

11/02/2021 09:11:18    LANCE    SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 035) 16.000,00

11/02/2021 09:11:18    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 095)

13.797,00

11/02/2021 09:11:18    LANCE    GABRIELE SIEGA (PARTICIPANTE 005) 13.797,00

11/02/2021 09:11:18    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 008)

13.797,13

11/02/2021 09:11:18    LANCE    MAB EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 021) 13.797,13

11/02/2021 09:11:18    LANCE    ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 13.797,00

11/02/2021 09:11:18    LANCE    MM INFO E MAGAZINE LTDA - ME (PARTICIPANTE 093) 13.797,00

11/02/2021 09:11:18    LANCE    SEMPRE TECNOLOGIA EIRELI (PARTICIPANTE 026) 13.797,13

11/02/2021 09:11:18    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

13.790,00

11/02/2021 09:12:20    LANCE    SEMPRE TECNOLOGIA EIRELI (PARTICIPANTE 026) 13.780,00

11/02/2021 09:12:33    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

13.750,00

11/02/2021 09:13:05    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 13.740,00

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONDICIONADOR DE AR INVERTER 60.000 BTUS, GÁS ECOLÓGICO R-410A, 220V, CICLO FRIO, COM CONTROLE, 
MANUAL COM ESPECIFICAÇÕES DAS FUNÇÕES, GARANTIA DE 1 ANO, APROVADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL 
“A”.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 10.500,00 Valor Total: 52.500,00

Marca: ELGIN Modelo: 60.000 INVERTER FRIO

2 de 5Gerado em: 16/02/2021 16:48:41

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP



11/02/2021 09:13:26    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

13.700,00

11/02/2021 09:13:38    LANCE    SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 035) 13.730,00

11/02/2021 09:14:22    LANCE    PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 13.650,00

11/02/2021 09:14:36    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

13.500,00

11/02/2021 09:14:37    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 13.640,00

11/02/2021 09:14:45    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 13.499,00

11/02/2021 09:14:55    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

13.400,00

11/02/2021 09:14:58    LANCE    SEMPRE TECNOLOGIA EIRELI (PARTICIPANTE 026) 13.450,00

11/02/2021 09:15:36    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 13.399,00

11/02/2021 09:15:44    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

13.300,00

11/02/2021 09:15:52    LANCE    MAB EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 021) 13.290,00

11/02/2021 09:15:59    LANCE    PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 13.200,00

11/02/2021 09:16:03    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

13.000,00

11/02/2021 09:16:14    LANCE    PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 13.100,00

11/02/2021 09:16:15    LANCE    MAB EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 021) 12.900,00

11/02/2021 09:16:24    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

12.500,00

11/02/2021 09:16:28    LANCE    SEMPRE TECNOLOGIA EIRELI (PARTICIPANTE 026) 13.090,00

11/02/2021 09:16:35    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 12.499,00

11/02/2021 09:16:39    LANCE    PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 12.800,00

11/02/2021 09:16:47    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

12.300,00

11/02/2021 09:17:20    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 12.299,00

11/02/2021 09:17:38    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

12.200,00

11/02/2021 09:17:47    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 12.199,00

11/02/2021 09:17:51    LANCE    MAB EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 021) 12.000,00

11/02/2021 09:17:59    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

11.900,00

11/02/2021 09:18:27    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 11.899,00

11/02/2021 09:18:29    LANCE    SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 035) 11.850,00

11/02/2021 09:18:38    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

11.700,00

11/02/2021 09:18:46    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 11.400,00

11/02/2021 09:19:10    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

11.200,00

11/02/2021 09:19:32    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 11.199,00

11/02/2021 09:19:33    LANCE    MAB EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 021) 11.100,00

11/02/2021 09:19:40    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 11.099,00

11/02/2021 09:19:46    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

10.900,00

11/02/2021 09:20:18    LANCE    MAB EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 021) 10.850,00

11/02/2021 09:20:33    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

10.700,00

11/02/2021 09:21:28    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 003) 10.630,00

11/02/2021 09:21:44    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

10.600,00

11/02/2021 09:26:19    TEMPO RANDÔMICO    

11/02/2021 09:26:27    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 008)

13.796,88

11/02/2021 09:30:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 069

3 de 5Gerado em: 16/02/2021 16:48:41

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP



11/02/2021 09:30:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 003, 
PARTICIPANTE 021
11/02/2021 09:30:20    FECHADO 1    

11/02/2021 09:31:02    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 069)

10.500,00

11/02/2021 09:31:56    LANCE    MAB EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 021) 10.840,00

11/02/2021 09:35:20    HABILITAÇÃO    

11/02/2021 09:35:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI 
11/02/2021 09:46:48    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/02/2021 09:56:49    EM ADJUDICAÇÃO    

16/02/2021 16:48:33    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÕES EIRELI 

 098 04.602.194/0002-37 978,00 940,00 Sim

2 PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA  050 22.922.837/0001-20 980,00 950,00 Sim

3 SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA  067 23.589.959/0001-00 1.100,00 975,00 Sim

4 P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME  032 23.936.600/0002-42 978,00 977,00 Sim

5 ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA  095 39.368.629/0001-24 978,00 978,00 Sim

6 MM INFO E MAGAZINE LTDA - ME  053 05.636.293/0001-11 1.000,00 1.000,00 Sim

7 COMERCIAL DE INFORMATICA BARRETOS LTDA ME  099 38.771.655/0001-36 1.514,00 1.514,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2021 07:46:22    PUBLICADO    

01/02/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/02/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/02/2021 09:11:19    DISPUTA    

11/02/2021 09:11:19    LANCE    ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 978,00

11/02/2021 09:11:19    LANCE    MM INFO E MAGAZINE LTDA - ME (PARTICIPANTE 053) 1.000,00

11/02/2021 09:11:19    LANCE    PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 050) 980,00

11/02/2021 09:11:19    LANCE    COMERCIAL DE INFORMATICA BARRETOS LTDA ME (PARTICIPANTE 099) 1.514,00

11/02/2021 09:11:19    LANCE    SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 067) 1.100,00

11/02/2021 09:11:19    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 032) 978,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CORTINA DE AR COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LxAxP) 150x21x19CM COM CONTROLE REMOTO, 220V, 
MONOFÁSICO, 60HZ DE FREQUENCIA, SILENCIOSO (NIVEL DE RUIDO INTERNO E EXTERNO ENTRE 52 E 60 DB) NA COR 
BRANCA.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 940,00 Valor Total: 1.880,00

Marca: SPRINGER Modelo: 150 CM

4 de 5Gerado em: 16/02/2021 16:48:41

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP



11/02/2021 09:11:19    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 098)

978,00

11/02/2021 09:13:27    LANCE    P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 032) 977,00

11/02/2021 09:14:25    LANCE    SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA  (PARTICIPANTE 067) 975,00

11/02/2021 09:15:32    LANCE    PARATODOS REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 050) 950,00

11/02/2021 09:26:19    TEMPO RANDÔMICO    

11/02/2021 09:27:46    LANCE    PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI  (PARTICIPANTE 098)

940,00

11/02/2021 09:34:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 050, 
PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 053
11/02/2021 09:34:20    FECHADO 1    

11/02/2021 09:39:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099
11/02/2021 09:39:20    FECHADO 2    

11/02/2021 09:44:20    HABILITAÇÃO    

11/02/2021 09:44:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI 
11/02/2021 09:46:48    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/02/2021 09:56:49    EM ADJUDICAÇÃO    

16/02/2021 16:48:33    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ROGERIO MORAIS DE AGUIAR

_________________________________________________________________________
APOIO   MICHELE MAYUMI YAMASHIBA

5 de 5Gerado em: 16/02/2021 16:48:41

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP


